
Zpráva pro Okresní soud o výkonu pěstounské péče 
 

Okresní soud v Jeseníku  

Dukelská 761/2a 

Jeseník 790 01 

 

Jméno a příjmení pěstouna (ky) …………………………………………………………………………….. 

Adresa bydliště ………………………………………………………………………………………………………. 

Ke sp. zn.  ……………………………………… 

Nezl. ………………………………………………………………., nar. ………………………………………..…… 

 

Rozsudkem Okresního soudu …………………………….…………., pod uvedenou sp. zn. mi byl svěřen 

do pěstounské péče shora uvedený nezletilý a zároveň mi byla uložena povinnost podávat zprávy 

o výkonu pěstounské péče vždy k 31. 12. každého roku. 

Ve smyslu zákonu č. 359/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů jsem dne ………………………………….. 

uzavřel dohodu o výkonu pěstounské péče s  

……………………………………………………………………….................................................................................... 

 

Stručně prosím popište následující témata: 

1. BYTOVÉ POMĚRY  

- krátký popis prostředí, ve kterém nezl. žije 

 

2. MAJETKOVÉ POMĚRY  

- zaměstnání pěstouna/nů 

- dávky 

- spoření dítěte 

- mimořádné výdaje 

 



3. NEZLETILÝ/Á  

- předškolní či školní zařízení 

- prospěch – omluvená a neomluvená absence, výchovné problémy 

- zájmové kroužky 

- zdravotní stav – vyžaduje odbornou péči – pokud ano, je mu řádným způsobem poskytována a jakým 

subjektem 

 

4. VZÁJEMNÉ VZTAHY A SOUŽITÍ V RODINĚ   

- vztahy nezl. k ostatním členům rodiny 

- jeho chování 

 

5. BIOLOGICKÁ RODINA  

- v jaké formě a jak často se dítě stýká s rodiči, se sourozenci a jinými příbuznými nebo blízkými osobami 

- v jaké jiné formě rodiče projevují zájem o dítě 

- zda se rodiče podílí na řešení záležitostí dítěte, které jsou jim jako zákonným zástupcům svěřeny 

 

6. KNIHA ŽIVOTA   

- vedete ji dítěti? Pokud ano, žádáme vás o její kopii, resp. kopii nově provedených záznamů, pokud jste 

knihu života již soudu předložili 

- pokud dítě dokončilo povinnou školní docházku, má zpracovaný tranzitní plán? Pokud ano, žádáme vás o 

jeho kopii, resp. kopii aktualizace, pokud jste již tranzitní plán soudu předložili 

 

7. OSTATNÍ  

- povinné vzdělávání pěstouna 

- využití odborného poradenství 

 

 

Vypracováno v …………………………………………………. dne …………………………………………….. 

 

Podpis pěstouna / ky ……………………………………. 


